INDICAÇÃO Nº 240 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
implementação de uma travessia elevada para pedestres na Avenida Vicente Simões,
altura do nº 152, em frente ao Sesc/Inapós.

JUSTIFICATIVA

É uma localidade com intenso fluxo de veículos e que
possui um grande número de transeuntes devido as instalações da faculdade Inapós e
Sesc, também há uma parada de ônibus no local. A travessia elevada é necessária para
diminuir a velocidade dos veículos que transitam na via e possibilitar maior conforto e
segurança aos transeuntes.

Sala das Sessões, 8 de março de 2022.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5A0JYFB01MS382Y1
		2022-03-07T16:26:06-0300